



krótko

XII spotkanie

KLUB HONOROWYCH DAWCÓW KRWI

przy parafii
Ducha Świętego
i NMP Matki Kościoła
w Kędzierzynie-Koźlu
oraz Opolski Zarząd
Okręgowy i Rejonowa
Rada Honorowego
Krwiodawstwa PCK
zapraszają na XII
spotkanie krwiodawców
województwa
opolskiego w niedzielę
20 listopada o godz. 11.
w Kędzierzynie-
Koźlu, przy
ul. B. Krzywoustego 2;
w programie:
godz. 11.30 Msza św.
odprawiana
przez abp. Alfonsa
Nossola, godz. 13.00
– poczęstunek.
Informujemy, że od 9.00
do 13.00 w domu
parafialnym na I piętrze
prowadzona będzie
kolejna niedzielna akcja
oddawania krwi.

Miłośnicy poezji i prozy mogą **poznać** **ulubionych autorów.**

Chociaż przez cały rok w opolskich bibliotekach, muzeach i klubach jest szansa poznawania autorów ważnych tytułów, posłuchania ich poezji czy prozy, to pora spadania liści z drzew od 9 lat jest czasem szczególnie łaskawym dla miłośników literatury. A to dlatego, że Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu im. Jana Pawła II zaprasza na już IX Opolską Jesień Literacką, której patronami są Czesław Miłosz i Tadeusz Różewicz. To im poświęcono pierwsze dni słonecznego listopada. Gościnnie występują Karolina Cicha, piosenkarka i kompozytorka, wykonała recital zatytułowany „Do ludożerców” do słów Tadeusza Różewicza. Andrzej Jakubczyk, aktor z Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu, w towarzystwie młodzieży wystawił spektakl do tekstów Czesława Miłosza. Jeden z wieczorów poświęcono bowiem nobliście, nawiązując się do

IX Jesień Literacka

Twórcze jubileusze



Andrzej Jakubczyk przed gmachem biblioteki

100. rocznicy jego urodzin. O twórczości i osobowości Miłosza mówił prof. Aleksander Fiut z Uniwersytetu Jagiellońskiego, autor wydanej w tym roku książki „Z Miłoszem”. W listopadzie, w nowej i pięknej bibliotece z frontonem ozdobionym wierszami Edwarda Stachury, dyrektor Elżbieta Kampa zaprosi do rozmowy z Christem Niedenthalem, autorem książki „Zawód fotograf”, a także z nomino-

wanym do tegorocznej nagrody „Nike” Wojciechem Nowickim. Będzie okazja spotkać się z Jackiem Gutorowem, Edmundem Borzemskim, Zygmuntem Dmochowskim, Radosławem Wiśniewskim, Krystianem Ławreniukiem i Adamem Boberskim. Czeka nas też trzy jubileusze debiutów pisarzy opolskich: 65 lat twórczości Kazimierza Kowalskiego; 55 lat – Jana Goczoła i 50 – Tadeusza Soroczyńskiego. **tsm**

W drogę z nami...



OPOLE, 6 LISTOPADA. Pokazali, że wiara nie jest sprawą prywatną, którą należałoby zamknąć w murach kościoła

W niedzielne przedpołudnie ulicami Opola, sprzed katedry na rynek i plac Kopernika, przeszli rozspiewani członkowie wspólnot Drogi Neokatechumenalnej. Śpiewami na cześć Pana, czytaniem Ewangelii i dzieleniem się świadectwem obecności Chrystusa w swym życiu, zachęcali przechodniów do wzięcia udziału w cyklu katechez neokatechumenalnych, które od 30 października odbywają się w katedrze opolskiej. Spotkania katechetyczne prowadzone są przez osoby świeckie, od wielu lat należące do wspólnoty Drogi Neokatechumenalnej, i ks. Krystiana Muszalika – wikarego parafii katedralnej. Odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 19.15, a kierowane są do dorosłych i młodzieży, chcących głębiej przeżywać swoją wiarę.

Wotum wdzięczności

ZALESIE ŚLĄSKIE. W kościele parafialnym pw. św. Jadwigi Śląskiej w prawym bocznym ołtarzu umieszczone zostały dwa nowe obrazy: bł. Jana Pawła II (1920–2005) i bł. Marii Luizy Merkert z Nysy (1817–1872), założycielki zgromadzenia sióstr elżbietanek. Obrazy na płótnie wykonali artyści z Opola.

Ich poświęcenie odbyło się w niedzielę kiermaszową, 30 października br. Obrazy podarował ks. proboszcz Teodor Smiatek jako wotum wdzięczności Panu Bogu za osobiste spotkanie z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w ogrodach watykańskich w 1993 r. i za życzliwość parafian.

Nagroda za służbę

OPOLE-SZCZEPANOWICE. Pięćdziesięcioosobowa grupa dzieci należących do parafialnych grup Liturgicznej Służby Ołtarza: Dzieci Maryi, ministranci, lektorzy i scholстки, pielgrzymowała do sanktuarium św. Jadwigi w Trzebnicy. Dzieci zwiedziły trzebnicką bazylikę, poznały historię miejsca i historię życia św. Jadwigi, uczest-

niczyły we Mszy św. sprawowanej przez ks. Leszka Machulaka w ich intencji. Pod koniec Mszy św. każdy mógł oddać cześć relikwiom patronki Śląska – i przez jej ręce raz jeszcze zanieść swe prośby do Boga. W programie dnia były wspólny obiad i trzygodzinny pobyt we wrocławskim aquaparku.

Święto uniwersyteckich chemików

UNIwersYTET OPOLSKI. Uroczyste otwarcie budynku Wydziału Chemii, połączone z obchodami Międzynarodowego Roku Chemii oraz 100. rocznicy otrzymania Nagrody Nobla z chemii przez Marię Skłodowską-Curie, odbyło się 4 listopada. Zaproszenie dziekana Wydziału Chemii Uniwersytetu Opolskiego dr. hab. Huberta Wojtaska, prof. UO, przyjęli studenci, naukowcy, władze samorządowe i wojewódzkie. A powodem świętowania było zakończenie prac budowlanych,

remontowych i modernizacyjnych budynku Collegium Chemicum z całym jego wyposażeniem. Projekt przebudowy budynku Wydziału Chemii miał na celu przede wszystkim dostosowanie uczelni do wymogów i oczekiwań wobec tego typu jednostek dydaktyczno-badawczych, działających w europejskiej przestrzeni naukowej i dydaktycznej. Projekt sfinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego uzyskał wsparcie Unii Europejskiej.



W rozbudowanym i zmodernizowanym budynku łatwiej będzie pokonywać trudy studiowania

Miejsce spoczynku



Kolumbarium na opolskim cmentarzu

OPOLE-PÓŁWISŁ. Pierwsze w Opolu kolumbarium wybudowane zostało w roku 2009 na komunalnym cmentarzu w Opolu-Półwsi. Usytuowano je w starej części cmentarza w pobliżu kaplicy. Jak informuje Julian Juszczeński, zastępca administratora komunalnych cmentarzy, zainteresowanie było na tyle duże, że należało zaplanować budowę następnego kolumbarium. Jego budowa zakończona została w bieżącym roku. Zarówno w jednym, jak i w drugim kolumbarium jest po 96 nisz, przy czym w każdej z nich można

zmieścić od 3 do 4 urn. W Opolu około 25 procent pochówków to pochówki w urnach, w Polsce – od 7 do 8 procent. Pochówki w urnach grzebanych tradycyjnie w ziemi odbywają się w Opolu od wielu lat i nadal są praktykowane. Aktualnie trwają przygotowania do budowy w nowej części cmentarza kolumbarium z 1000 nisz. Bardzo pilnym i bardzo trudnym zadaniem, jak twierdzi Julian Juszczeński, jest znalezienie 50 hektarów ziemi na założenie nowego cmentarza dla liczącego 120 tysięcy mieszkańców Opola.

Pielgrzymki na rowerach

Nysa. Przy parafii św. Jana Chrzciciela w Nysie utworzony został Klub Rowerowych Pielgrzymów im. Błogosławionej Marii Luizy Merkert. Inicjatorem i założycielem klubu jest Michał Raczyński, przewodnik turystyki rowerowej, który od 1970 roku na rowerze zwiedził 40 państw Europy. Do klubu już w dniu założenia wstąpiło 17 osób, w tym 1 obywatel Niemiec. Mile widziani są kolejni członkowie (bez względu na wiek i płeć). Kontakt: Michał Raczyński, tel. 508 375 443,

lub parafia św. Jana Chrzciciela w Nysie przy ul. Ściegiennego.

GOŚĆ OPOLSKI

opole@gosc.pl

ADRES REDAKCJI: 45-011 Opole,
ul. Koraszewskiego 7-9
TELEFON/FAKS (77) 454 64 72

REDAGUJĄ:
Andrzej Kerner – dyrektor oddziału,
Anna Kwaśnicka, Teresa Sienkiewicz-Miś,
ks. dr Tomasz Horak – asystent kościelny

Między Słowami



Biblia

KS. TOMASZ HORAK

tohorak@opole.opoka.org.pl

Łukasz

Autor trzeciej księgi Ewangelii. Rodem z Antiochii Syryjskiej, pochodzenia nieżydowskiego. Bez wątpienia człowiek wykształcony. Świadczy o tym literacki poziom obu ksiąg jego autorstwa – Ewangelii i Dziejów Apostolskich. Zresztą sama tradycja widzi w nim medyka, co potwierdzają ślady w jego pismach. Łukasz przyjął chrześcijańską wiarę w rodzinnej Antiochii. Towarzyszył św. Pawłowi w jego misyjnych podróżach, jakiś czas spędził w Filipii. Z apostołem przybył do Jerozolimy. Towarzyszył mu odtąd wiernie cały czas, aż do ostatniej podróży do Rzymu. Paweł bliski tam męczeńskiej śmierci, napisał „jedynie Łukasz jest ze mną”. Nie wiadomo, dokąd się udał po śmierci Pawła, choć najpewniejszy wydaje się ślad wskazujący na Beocję – krainę w środkowej Grecji, której głównym miastem były znane szeroko Teby. Tam poniósł śmierć męczeńską – krwią podpisując głoszoną i spisaną przez siebie Ewangelię. Łukaszowi zawdzięczamy najwięcej wiadomości dotyczących początków życia Jezusa – od Zwiastowania poczynając. Ono znał jakieś pisane dokumenty, albo czerpał wiadomości od Maryi – pewności nie mamy. Świadomie pisał dla ludzi kultury hellenistycznej.

OTWÓRZ:

ŁK 1,1 NN.; DZ 1,1 NN.



ZDJEŃCIE TERESA SIENKIEWICZ-MIS

W Karłowicach koło Popielowa

Najsławniejszy pszczelarz

Ufundowali tablicę upamiętniającą ks. Jana Dzierżona z okazji 200. rocznicy jego urodzin.

Przez 49 lat ks. Jan Dzierżon był proboszczem karłowickiej wspólnoty parafialnej, niewielkiej, liczącej około 150 katolików. Zdecydowana większość mieszkańców była wyznania protestanckiego i to do nich należał miejscowy kościół, w którym, jak powiedział ks. Henryk Kaczmarek, obecny karłowicki proboszcz, nigdy ks. Dzierżon nie odprawił Mszy świętej. Katolicy gromadzili się w kaplicy zamkowej, w której koncentrowało się życie duchowe niewielkiej wspólnoty. Żeby przeżyć, ks. Dzierżon musiał prowadzić gospodarstwo rolne i pasiekę dającą rocznie około trzech ton miodu. Była też jego polem doświadczalnym w nauce o pszczelarstwie i w niej dokonał największych odkryć, włącznie z ogłoszonym w 1845 r. teorią partenogenezy (dzieworódtwa) pszczoł i konstrukcją ula szafkowego z ruchomymi ramkami. – Hodowane przez niego pszczoły matki wysyłane były do wielu krajów, m.in. do Norwegii, Francji, Austrii, a nawet do Brazylii – mówił zaproszony na uroczystość do Karłowic potomek bratanka ks. Dzierżona Michał Lubina (tegoroczny laureat Nagrody im. Karola Miarki), który udowodnił, że ksiądz był wielkim naukowcem i nowoczesnym biznesmenem

swoich czasów, znanym i cenionym na całym świecie.

Dom, w którym mieszkał przez 49 lat, został odrestaurowany i wmurowano na nim poświęconą mu tablicę. Odsłonili ją fundatorzy, przedstawiciele samorządów województwa, powiatu opolskiego i gminy Popielów: Barbara Kamińska – członek Zarządu Województwa, Krzysztof Wysdak – członek Zarządu Powiatu Opolskiego oraz Dionizy Duszyński – wójt gminy Popielów. Brązową tablicę, autorstwa wybitnego artysty prof. Mariana Molendy, poświęcił ks. Henryk Kaczmarek, który wcześniej odprawił Mszę św. w intencji ks. Dzierżona. W uroczystości uczestniczyli uczniowie miejscowej szkoły podstawowej, grono pedagogiczne, przedstawiciele Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Opolu, Koła Związku Pszczelarzy w Kluczborku i Brzegu, przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych, radni, sołtysi i mieszkańcy, także obecna właścicielka domu Helena Wolanin. – W tym domu zamieszkali po wojnie moi rodzice, ja się tutaj urodziłam i nadal w nim

W tym domu mieszkał ks. Dzierżon
PONIŻEJ: Tablicę wykonał artysta rzeźbiarz Marian Molenda



żyję z moją rodziną. Ten dom jest dla nas szczęśliwy, odnoszę wrażenie, że ksiądz Dzierżon czuwa nad nami – twierdzi pani Wolanin.

W Wiejskim Domu Kultury zespół Lira i młodzież słowami ludowych poetów: Ireny Grodzkiej i Jana Mazurkiewicza opowiedziały o najsławniejszym mieszkańcu wsi, o pięknie ich miejscowości i o szkole noszącej imię ks. Dzierżona. A pracownicy domu kultury poczęstowali wszystkich pysznym ciastem oraz herbatą i kawą.

Teresa Sienkiewicz-Mis

REKLAMA



Pasterskie słowo... bp Andrzej Czaja

w każdą sobotę o 19.45
powtórka w niedzielę o 9.45do odsłuchania także na:
www.plus.opole.pl



Dobrze żyć i pięknie umrzeć

tekst i zdjęcia

ANNA KWAŚNICKA

anna.kwasnicka@gosc.pl

APOSTOLSTWO Dobrej Śmierci. Dziś wielu ludzi zachowuje się tak, jakby ich życie tu na ziemi miało nigdy się nie skończyć.

Na świecie w ciągu doby umiera prawie 300 tys. osób. Jak wiele z nich wcześniej pomyślało, że na ten moment trzeba się przygotować – pytał ks. Roman Siatka MSF, krajowy duszpasterz Stowarzyszenia Matki Bożej Patronki Dobrej Śmierci, który gościł w Głubczycach na obchodach 10-lecia istnienia wspólnoty w parafii Narodzenia NMP. – Prośmy o tak dobre życie, że kiedykolwiek się ono zakończy, będziemy przygotowani na śmierć – zachęcał w kazaniu ks. Roman.

W cichości

– Kiedy ponad 16 lat temu na długi czas trafiłam do szpitala, niemal każdego dnia patrzyłam na

ludzi konających. Teraz wiem, że Pan Bóg tak mnie prowadził. Dawał mi dobrych lekarzy, duszpasterzy, siostry zakonne czy innych pacjentów, bym wzrastała. Bo będąc przez tyle miesięcy w różnych szpitalach, nie wiedząc, czy jeszcze wrócę do domu, na nowo odkrywałam skarby wiary, uczyłam się modlić, wcześniej nawet nie potrafiłam odmawiać Różańca – opowiada Maria Gos z Opola, która od wielu lat zachęca ludzi do modlitwy o dobrą śmierć i oddawania się pod opiekę Matki Bożej. – Ludzie boją się samego słowa „śmierć”. Tymczasem to nic innego jak wejście do innego życia. Na mojej sali, umierając, jedna z pacjentek do ostatniego tchnienia odmawiała Różaniec. Mo-

dliłam się wtedy z nią, trzymając jej coraz chłodniejszą rękę. Czułam wewnętrzną światłość, wiedziałam, że ta pani odchodzi. Była spokojna, rozmodlona. Też chciałabym tak umrzeć. W cichości, na modlitwie – mówi ze wzruszeniem pani Maria.

Patronko odchodzących!

– Mamy cztery pory roku. Wiosnę, zieloną i kwitnącą, lato, gdy zbieramy plony ziemi, jesień, kiedy przygotowujemy się do zimy, będącą dla przyrody czasem odpoczynku. Podobnie przebiega ludzkie życie od narodzenia przez dojrzałość po starość, ale pamiętajmy, że zostaliśmy stworzeni na obraz Pana Boga, więc ostatecznie nie przemijamy, nasza dusza jest nieśmiertelna – mówi ks. Roman Siatka. – Jezus zapowiada, że kiedyś będziemy mogli przejść do królestwa w niebie, ale pouczaj też, że musimy modlić się i czuwać, bo nie znamy dnia ani

godziny – podkreśla kapłan. Apostolstwo Dobrej Śmierci (ADŚ), za-twierdzone w Polsce w 1987 roku, to grupa – modląca się o dobre życie i szczęśliwą śmierć – do której w naszym kraju należy już 400





Ks. Roman Siatka MSF odpowiadał na pytania osób chcących dołączyć do wspólnoty

PO LEWEJ: Członkowie Apostolstwa Dobrej Śmierci, uczestniczący w jubileuszowej Mszy św. w kościele parafialnym w Głubczycach

PONIŻEJ PO LEWEJ: Poczty sztandarowe z Opola-Półwsi i Niemodlina

snego proboszcza, z niedzielnym kazaniem gościł w naszej parafii ks. Antoni Żebrowski MSF z Górki Klasztornej, który mówił o wartości zawierzenia ostatniej godziny swego życia opiece Matki Bożej, a także zachęcał do wstąpienia do ADŚ – wspomina Maria Gos. – Kiedy byłam w szpitalu, tak wiele nauczyłam się o życiu i o śmierci. Nie chciałam tego daru Pana Boga zmarnować. Prosiłam, by mnie dalej pokierował. Wtedy właśnie w naszej parafii pojawił się ks. Żebrowski – mówi, podkreślając, że tego pierwszego dnia do ADŚ zapisało się ponad 600 parafian, a ks. Żebrowski przyjechał ponownie, by wesprzeć powstanie nowej wspólnoty. Zelatorkami zostały Maria Gos, Stanisława Kazik i Małgorzata Srebrna. – W każdą środę przed wieczorną Eucharystią odmawiamy w kościele Różaniec do Siedmiu Bolesci Matki Bożej, a w 3. środę miesiąca zama-

wiamy Mszę św. w naszych intencjach – wyjaśniają.

Trwają na modlitwie

W diecezji opolskiej wspólnoty ADŚ zawiązały się również w Zawadzie, Skorogoszczy, Oleśnie, Niemodlinie, w parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Kluczborku, św. Michała Archanioła w Opolu-Półwsi czy już od 1997 r. w parafii bł. Czesława w Opolu, gdzie grupa liczy blisko 480 osób. W parafii na Półwsi, w której do ADŚ należy ok. 150 osób, w ostatni poniedziałek miesiąca jest Msza św. bądź Różaniec dla członków. – Na drugi dzień po odpuszczeniu idziemy w tradycyjnej procesji na cmentarz. Dołączają do nas mieszkańcy również innych opolskich parafii – dopowiada Danuta Winiecka, jedna z trzech zelatorek w parafii. W Niemodlinie wspólnota zawiązała się w 2000 r. – Dowiedziałam się z Radia Maryja o istnieniu ADŚ. Zadzwoiłam do Górki Klasztornej i poprosiłam o wpisanie mnie do księgi. Po pielgrzymce parafialnej, na którą pojechaliśmy do sanktuarium w Górce Klasztornej, ks. Antoni Żebrowski zaproponował nam założenie wspólnoty w naszej parafii – opowiada zelatorka Aniela Popowicz. – Jest nas ponad 300 osób. Zarówno starszych, jak i młodszych, a nawet dzieci – mówi Alicja Czajka z Niemodlina, podkreślając, że jeden drugiemu przekazuje informacje o wspólnotce i tak kolejne osoby dołączają do apostolstwa. ■

tys. osób. Ich nazwiska zapisane są w księdze stowarzyszenia, prowadzonej w Sanktuarium Matki Bożej w Górce Klasztornej (niecałe 50 km za Piłą) przez misjonarzy Świętej Rodziny. Istnieją trzy stopnie przynależności do apostolstwa, które wynikają z dobrowolnie podjętych praktyk. – Najważniejsza jest własna, nieprzymuszona decyzja zawierzenia się Maryi na ostatnią godzinę swojego życia, na godzinę śmierci – mówi ks. Siatka.

10-lecie w Głubczycach

Członkowie wspólnoty w niektórych parafiach mają możliwość gromadzenia się na Eucharystii, modlitwie różańcowej i spotkaniach formacyjnych. W diecezji opolskiej dzieje się tak m.in. w Głubczycach. – Ks. Krzysztof Bytomski, który przed dziesięciu laty był u nas wikarym, zaprosił na spotkanie chętnych do włączenia się w nową wspólnotę, która modli się o dobre przygotowanie do śmierci. Na to pierwsze zebranie przyszło ok. 60 osób – opowiada zelatorka Kazimiera Ciołczyk. Od tego czasu wytrwale się modlą, jeżdżą na pielgrzymki – byli w Kalwarii Zebrzydowskiej, w Łagiewnikach, w Licheniu – i oczywiście uczestniczą w uroczystościach parafialnych, nosząc sztandar z wizerunkiem Matki Bożej Bolesnej. – Każdego dnia modlą się za konających, za potrzebujących, za opuszczonych. U Matki Bożej wymodliłam zdro-

wie syna – mówi, dodając, że również odwiedza chorych.

W niedzielę 30 października z okazji jubileuszu ks. Roman Siatka MSF odprawił Mszę św. w intencji żyjących i zmarłych członków apostolstwa, a po wspólnym obiedzie był czas na rozmowę. – Chcieliśmy, by był to uroczysty dzień w parafii, by dzięki obecności ks. Romana zachęcić kolejne osoby do włączenia się do naszej wspólnoty – mówi wikariusz ks. Tomasz Skowron, który duszpasterzuje głubczyckiej grupie ADŚ. I tak się stało. Przy stoliku, gdzie prowadzone były zapisy, po każdej Mszy św. licznie ustawiali się parafianie. – W pędzie życia zapominamy, że nadejdzie taki moment, gdy stanimy przed Stwórcą i przyjdzie nam pokazać swoje życie. W tej wspólnocie modlimy się o to, by na tę chwilę się przygotować, nie wiedząc, czy nadejdzie za tydzień, czy może za wiele lat – mówi ks. Skowron.

15 lat w Przemienieniu Pańskim

Na obchody 10-lecia ADŚ w Głubczycach przyjechali ks. Roman Siatka, ale również przedstawiciele wraz z pocztami sztandarowymi z kilku parafii diecezji opolskiej, m.in. z Przemienienia Pańskiego w Opolu, gdzie wspólnota zawiązała się już w listopadzie 1996 roku. – Na zaproszenie ks. Antoniego Grycana, ówczes-

Różaniec do Siedmiu Bolesci Matki Bożej

Członkowie ADŚ, modlą się dla wierzących o wytrwanie w łasce uświęcającej, dla obojętnych religijnie i grzeszników o łaskę nawrócenia i przemiany serca, a także dla wszystkich o szczęśliwą godzinę śmierci, szczególnie czią obdarzają Matkę Bożą Bolesną. Odmawiają Różaniec

do Jej Siedmiu Bolesci, który dopełnia cztery części Różańca, prowadząc myśl ku rozważaniu cierpienia Matki Bożej i Jej Syna. Różaniec ten skupia się wokół siedmiu tajemnic: prorocstwo Symeona, ucieczka do Egiptu, szukanie Jezusa, który pozostał w świątyni, spotkanie Jezusa dzwigającego krzyż, śmierć Jezusa na krzyżu, zdjęcie z krzyża ciała Jezusowego, złożenie Jezusa do grobu. Na początku odmawiamy „Wierzę w Boga”, a przy każdej tajemnicy „Ojciec nasz”, siedmiokrotnie „Zdrowaś, Maryjo”, „Chwała Ojcu”, a na zakończenie Różańca trzykrotnie „Zdrowaś, Maryjo” na uczczenie łoż, które NMP przy tych tajemnicach wylała.



Wspólnota
Trudnych Małżeństw „Sychar”

Łaska wierności

– Wszyscy mi mówią:
daj spokój, znajdź sobie
kogoś innego. Ponieważ
nie słuchamy takich rad,
**jesteśmy we współczesnym
świecie uważani za dziwaków**
– mówiła jedna
z uczestniczek rekolekcji.

Rekolekcje wspólnot „Sychar” odbyły się po raz 11., tym razem na Górze Świętej Anny (28–30 października). Przyjechało około 150 osób, nawet z bardzo odległych miejsc. Rekolekcje poprowadził o. Donat Wypchło OFMConv z klasztoru w Rychwałdzie. – „Sychar” jest wspaniałym charyzmatem na dzisiejsze czasy. Jesteście praw-

dziwym znakiem królestwa Bożego w świecie. Jako pasterz Kościoła chcę, żeby wasza wspólnota się rozrastała – mówił do uczestników rekolekcji biskup opolski Andrzej Czaja, który odprawił Mszę św., a potem niemal do północy prowadził ożywioną rozmowę z liderami wspólnot „Sychar” i członkami wspólnoty opolskiej. WTM „Sychar” skupia ludzi, którzy chcą do końca być wierni łasce sakramentu małżeństwa. Nie zgadzają się na rozwód, nie wchodzi w powtórne związki, trwają w nadziei na powrót małżonka, modlą się o uzdrowienie sytuacji, formują w sobie chrześcijańską postawę wobec trudności, jakie spotkały ich w życiu małżeńskim i rodzinnym (alkoholizm, zdrada, rozwód, niesakramentalne związki współmałżonków). – Siłą tego ruchu jest fakt, że czerpiemy nawzajem od siebie, podtrzymujemy się w trudnościach – mówił ks. Paweł Dubowik, duszpasterz Ogniska Wiernej Miłości „Sychar” w opolskiej parafii św. Jacka. WTM „Sychar” powstała ledwie 8 lat temu, a obecnie liczy już 18 wspólnot krajowych i 2 za granicą (Chicago i Bonn). Podczas spotkania z bp. Andrzejem Czają uczestnicy ruchu przedstawiali swoje problemy. – Sądy pracują pełną parą, orzekając o rozwodach, a my od ośmiu miesięcy nie mamy duszpasterza i wciąż go szukamy – mówiła uczestniczka z Poznania. – Odnosimy czasem wrażenie, że nawet w Kościele jest rezerwa wobec tego tematu,




Msza św. dla uczestników rekolekcji w bazylice na Górze Świętej Anny

ANDRZEJ KERNER


a księża zbyt łatwo udzielają rad: „To trzeba się rozejść”, zamiast utwierdzać w trwaniu w łasce sakramentu – przekonywała inna kobieta, której mąż jest alkoholikiem. Wielu podkreślało, że trafiło do wspólnoty „Sychar” dzięki internetowi (www.sychar.org, www.kryzys.org). **ak**

■ R E K L A M A ■



Wykonujemy srebrne miniatury obiektów sakralnych na indywidualne zamówienie. Miniatury mogą stanowić pamiątkę Pierwszej Komunii Świętej, rocznic małżeńskich, jubileuszów parafii i innych.

„Studio 108”, ul. Swoboda 7, 42-605 Tarnowskie Góry, tel. 32 70 00 108, 607 128 108



20 LAT DOŚWIADCZENIA W ORGANIZOWANIU PIELGRZYMEK

OFERTA – ZIEMIA ŚWIĘTA

IZRAEL (8 dni)	880 USD + 320 zł
IZRAEL + JORDANIA (8 dni)	995 USD + 410 zł
IZRAEL + SYNAJ (8 dni)	980 USD + 320 zł
IZRAEL + PETRA (8 dni)	880 USD + 320 zł

WYLOTY Z KRAKOWA od 30.01 do 30.04 2012

Cena zawiera m.in.:

transfer grupy z parafii na lotnisko
przelet z opłatami lotniskowymi
noclegi w pokojach 2 osobowych w hotelach***
śniadania i obiadokolacje
ubezpieczenie KLIA (30.000 EUR)
ubezpieczenie CP (choroby przewlekłe)
ubezpieczenie NNW (4.000 EUR) i BP (400 EUR)
„pakiet pielgrzyma” (chusta, identyfikator, przewodnik)
opieka pilota/opieka duszpasterska

Podążaj śladami
Jezusa, Apostołów i Świętych...
...abyś wrócił lepszym



www.awertour.pl
e-mail: kontakt@awertour.pl

AWER TOUR
BIURO PIELGRZYMKOWE

OFERTY PROMOCYJNE 2012

IZRAEL	30.01 – 06.02	2.940 zł
IZRAEL	13.02 – 20.02	2.940 zł
IZRAEL (WIELKANOC)	02.04 – 09.04	2.860 zł
MALTA	24.02 – 02.03	725 EUR + 580 zł
MEKSYK	27.01 – 11.02	1.450 USD + 4.680 zł

WYBRANE OFERTY

CYPR (8 dni); MALTA (8 dni); MEKSYK (10/16 dni)
FATIMA (7/9/11 dni); TURCJA (14/15 dni)
GRECJA (8/10 dni); CHORWACJA (8/9/10 dni)
BAWARIA (5 dni); SKANDYNAWIA (13 dni)
RUMUNIA (7 dni); WŁOCHY (5/7/9/ dni)
SYCYLIA (8/11 dni); PETERSBURG (9/10 dni)

pl. Opatrzności Bożej 20/3, 43-300 Bielsko-Biała, tel./fax 33 816 25 30; ul. Worcella 6/9, 31-154 Kraków, tel. 601 181 790



W parafii Kościeliska

Kapliczka dla błogosławionego

80 lat temu słowo Boże głosił tu późniejszy **męczennik o. Józef Cebula**.

Parafia pw. Narodzenia NMP w Kościeliskach (dekanat Gorzów Śląski) jest jedną z najstarszych na ziemi oleskiej. Wzmianka o pierwszym kościele pochodzi już z roku 1193. Stał on w Zarzyskach – dzisiejszym Skrońsku, które obecnie jest filią parafii.

W samych Kościeliskach pierwszy kościół, drewniany, w dokumentach pisanych pojawił się w roku 1394. Stał w centrum malowniczo położonej wsi aż do roku 1976. Wtedy przeniesiono go do Gwoździan, bowiem od 30 lat kościołem parafialnym był już, wybudowany tuż obok starego, duży murowany kościół noszący

również wezwanie Narodzenia NMP. Do nowego kościoła, wybudowanego w latach 1947–1948, przeniesiono wyposażenie starego, w tym otaczany czcią i słynący łaskami obraz Matki Bożej.

Niedawno, podczas opracowywania książki na temat dziejów parafii, odnaleziono dwie fotografie, które przyniosły nową i interesującą wiedzę na temat XX-wiecznego epizodu z historii parafii. Na zdjęciach z prymicji o. Jerzego Jońca OMI (24 VI 1931 r.) widoczny jest m.in. zakonny współbrat neoprezbitera o. Józef Cebula z pobliskiego klasztoru w Lublińcu. Był ubrany w komżę i miał założoną stułę – stąd wniosek, że głosił wtedy w Kościeliskach słowo Boże. 10 lat później o. Cebula został zamęczony w obozie koncentracyjnym w Mauthausen. W 1999 roku jako męczennik II wojny światowej został przez Jana Pawła II ogłoszony błogosławionym. Dla upamiętnienia pobytu błogosławionego pocho-

Kapliczkę poświęcił bp Andrzej Czaja

PO LEWEJ: Uroczystość zgromadziła wiernych z całego dekanatu

PONIŻEJ: Panorama Kościelisk

dzącego z naszej ziemi (urodził się w Malni) oraz uczczenia miejsca uświęconego wiarą i modlitwą wielu pokoleń mieszkańców Kościelisk zrodziła się inicjatywa postawienia na miejscu dawnego, drewnianego kościoła kapliczki ku czci bł. o. Józefa Cebuli. Ufundowali ją mieszkańcy dwóch parafii: Kościelisk oraz Biskupic, które należały do Kościelisk przez ponad 120 lat. Kapliczkę zaprojektował arch. Zdzisław Budziński, a obraz błogosławionego zawieszony wewnątrz niej namalował Adam Dziuba.

Na uroczystość poświęcenia połączoną z nabożeństwem różańcowym w niedzielę 9 października licznie przybyli duchowni i wierni z parafii dekanatu gorzowskiego. Kapliczkę poświęcił biskup opolski Andrzej Czaja w asyście proboszczów – ks. Józefa Zyzika z Kościelisk i ks. Bernarda Joszko z Biskupic. **ak**



O spowiedniku

KATEDRA TEOLOGII MORALNEJ I DUCHOWOŚCI Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego organizuje **23 listopada** (rozpoczęcie o 9.10) w Opolu (ul. Drzymały 1a, sala nr 16) sympozjum „Spowiednik wobec problemów współczesności”. Wykłady wygłoszą: dr hab. Anna Zellma, prof. UWM Olsztyn: „Między idealnym a realnym obrazem osoby spowiednika – analizy w świetle wypowiedzi katechizowanej młodzieży”; ks. prof. dr Martin Lintner, Wyższa Szkoła Filozoficzno-Teologiczna Bressanone/Brixen/Włochy: „Spowiednik jako dobry szafarz daru przebaczenia”; ks. prof. dr hab. Ireneusz Mroczkowski, UKSW Warszawa: „Spowiedź sakramentalna jako obrona i promocja sumienia”; prof. dr hab. Bogdan de Barbaro, Collegium Medicum UJ: „Między psychiatrią a teologią. Perspektywa psychoterapeutyczna”; dr Marion Dürr, Uniwersytet w Erfurcie: „Z pokorą i żalem spowiadam się z moich grzechów – o praktyce celebrowania sakramentu pokuty w zlaicyzowanym społeczeństwie niemieckim”; ks. prof. dr hab. Piotr Morciniec, WT UO: „Spowiednik wobec problemów bioetycznych”; ks. dr hab. Antoni Bartoszek, WT UŚ: „Problem kohabitacji przedślubnej a sakrament pokuty”; dr Emilia Lichtenberg-

zaproszenia

Kokoszka, WT UO: „Zapobieganie ciąży jako wielowymiarowy problem współczesności. Perspektywa biomedyczna”.

XVIII Dni „Xaverianum”

OPOLE. Dni Jezuitskiego Ośrodka Formacji i Kultury „Xaverianum” odbywać się będą pod patronatem opolskiego „Gościa Niedzielnego” i trwać **od 26 listopada do 3 grudnia**. Rozpoczną się w sobotę, **26 listopada**, o 18.00 Mszą św. i Nowenną do św. Franciszka Ksawerego; o 19.00 planowany jest spektakl teatru „In initio”. W niedzielę, **27 listopada**, o 20.00 – Msza św. akademicka i nowenna; o 21.00 – koncert zespołów ksaweriańskich. W poniedziałek, **28 listopada** o 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i nowenna; 19.00 – koncert Maleo Reggae Rockers. We wtorek, **29 listopada**, o 20.00 – Eucharystia akademicka, nowenna i uroczysta kolacja dla stałych bywalców i sympatyków „Xaverianum”. Kolejne dni rozpoczynają się o 18.00 adoracją i nowenną lub Mszą św., a po nich: **30 listopada**, 19.00 – występ kabaretu „Hrabi”; **1 grudnia**, 19.00 – festiwal piosenki studenckiej „Noce śpiewanie”; **2 grudnia**, 19.00 – „Z deszczu słów kałuże dźwięków”, koncert piosen-

ki autorskiej i poetyckiej. W sobotę, **3 grudnia** o 18.00 – uroczystość św. Franciszka Ksawerego. Zakończenie nowenny; o 19.00 – wielka gala „Żar Serca”. Koncert finałowy zespołu Piwnica św. Norberta.

Kurs Filip

SZKOŁA NOWEJ EWANGELIZACJI ŚW. JACKA zaprasza na Kurs Filip, który odbędzie się w domu rekolekcyjnym w Sidzinie **od 18 do 20 listopada** (zapisy do 14 listopada). Skierowany jest on do osób dorosłych, które pragną na nowo odkryć przyjaźń z Jezusem i na nowo narodzić się do życia w tej przyjaźni mocą Ducha Świętego. Wszystkie szczegóły na stronie www.sne.opole.pl.

W Nysie

SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE – weekend, w czasie którego można przeżyć głębokie spotkanie z samym sobą, ze współmałżonkiem, z Bogiem, odnaleźć świeżość wzajemnych uczuć, odkryć, że po kilku, kilkunastu lub kilkudziesięciu latach małżeństwa można się pełnej i głębiej kochać niż na jego początku. Najbliższe spotkanie **od 2 do 4 grudnia** w Nysie. Początek w piątek o godz. 17.00, zakończenie w niedzielę około 15.00. Zgłoszenia pod nr. tel. 77 402 66 28 (Teresa i Tomasz Juroswie).

Dzień skupienia

KIK W OPOLU 20 listopada, 17.00 – wykład ks. dr. Zygmunta Nabzdya: „Człowiek w nauczaniu Jana Pawła II”; **27 listopada**, godz. 17.00 – wykład prof. dr. hab. Piotra Wróblewskiego: „Dziedzictwo Bogdana Jańskiego wkładem w odzyskanie niepodległości przez Polaków”. Klub Inteligencji Katolickiej oddział w Kędzierzynie-Koźlu zaprasza do udziału **26 listopada** (sobota) od godz. 9.00 w adwentowym dniu skupienia w klasztorze Annuntiaty w Raciborzu, przy ul. Starowiejskiej 152. Spotkanie poprowadzi ks. dr. Antoni Pietrzyk MSF, kapelan sióstr służebniczek w Leśnicy.

Lekcje muzealne

MUZEUM WSI OPOLSKIEJ. Do końca roku grupy zorganizowane mogą umówić się na warsztaty malowania na szkle. Zgłoszenia oraz uzgodnienie terminu: Bogdan Jasiński (tel. 77 457 23 49). Trwają także zapisy na lekcje muzealne pn. „Zanim pierwsza gwiazdka zaświeci – zwyczaje i obrzędy świąt Bożego Narodzenia na Śląsku”. Lekcje odbędą się **od 1 do 16 grudnia**. Wolne terminy można sprawdzić na stronie: www.muzeumwsiopolskiej.pl.

Spotkanie z poetą

Przestrzenie autorskiego słowa

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu **zaprosiła na promocję dwu tomików wierszy.**

Walter pisze dla wrażliwych. Najczęściej są to wiersze serdeczne, przyjazne człowiekowi, bo pisze o ich uczuciach, przeżyciach. Jego wiersze cechuje naturalność stylu, tak pisze, jak mówi, i nie

wstydi się siebie. Z tych wierszy wiele o nim możemy się dowiedzieć. Ma bystre oko, dlatego świat zewnętrzny wnika w jego wiersze. Ma swój styl: cechuje go żartobliwość, swoisty humor, liryzm. Pisze poezję religijną i jest piewcą starych wartości – tak przedstawiał Waltera Pykę drugi bohater wieczoru zatytułowanego „Spotkanie z poetą” – Józef Baran, poeta z Krakowa, laureat m.in. Nagrody Fundacji Kościelskich, którego teksty wydawane są w kilkunastu krajach. Walter Pyka, autor dwu promowanych tomików,



Walter Pyka z obecną na spotkaniu autorskim z rodziną

„Przejaśnienie” i „Porządek małych przestrzeni”, wydanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. E. Smółki w Opolu, zaprosił czytelników na spacer przestrzeniami swoich utworów – są w nich mała ojczyzna, dom rodzinny, matka, apetyckie korzenie i błogosławiony Jan Paweł II, do którego zwraca się słowami: „Bądź nam obroną w każ-

dej potrzebie./Pomóż otworzyć wieczności bramę./ Jak zjednoczyłeś tu na Ziemi/tak zjednocz nas kiedyś w Niebie”. Poezie w prowadzeniu bardzo licznie przybyłych jego wielbicieli ścieżkami wytyczonymi swoją twórczością pomogli, śpiewając pięknie jego wiersze z muzyką przez siebie skomponowaną, Adam i Maryla Urbaniakowie. **tsm**